sacerdotē p̄inet auctoritate diuina legis interpreta-
tio vt in. c. per venerabilem qui si. sine. le. translato
ergo sacerdotio necesse est vt hec potestas legis
cōdende et interpretande sit translata. quia quoti-
ens duo sic se habēt vt de vno perueniatur ad ali-
ud dispositum in vno extēditur ad reliquum vt. l.
oratio. ff. de spon. vide glo. in. c. j. de postu. prela.
in si. Itē probatur aliz ratione magis specifica.
dico em̄ q̄ x̄ps nō solū p̄ p̄ntiaz sacerdotij. sed per
verba exp̄ssa trāstulit in eccliam p̄tatem legis p̄de-
de p̄ illa v̄ba q̄d cu' nōq̄ ligaueris etc. xxij. q. j. c. ma-
net. et vide Juno. in. c. q̄d sup̄ h̄is. de voto. vbi ex-
ponit illa verb̄a q̄d cu' nōq̄ ligaueris. s. p̄ statuta vel
p̄cepta. Itē p̄missis nō p̄mo q̄ lex recipit inter-
pretationē ex. tensiua ex similitudine rōnis seu p̄necita-
te negotij. quod p̄cedit etiā si p̄stutio sit penalit.
vide b̄. tex. in. l. j. ff. ad tertu. et tex. cū gl. in. c. si p̄
q̄. in. ff. de elec. li. vj. et in. d. c. j. de postu. pla. in gl.
p̄. Itē sc̄do. q̄ vbi duo diuersa in iure parificā
p̄ disposituz in vno extēdit ad aliud. In glo. ij.
ibi in Petrum. dicit p̄bi. q̄ primo sacerdotū fuit
translatū in x̄pm qui fuit de tribu Juda & Barō.
qui fuit de tribu leui. n̄m primo sacerdotiuz erat
apud illam tribū. s. leuicā. Ratio quia de alia tri-
bu nō poterant p̄moueri. sed x̄ps postea trāstulit
in Petrum et successores. Et sic nō. p̄ concordia te
stij p̄pter multiplicatiōē act̄. vt si aliqui dicūt q̄
possessio fuit tradita martino. et alij testes dicūt q̄
fuit tradita semp̄onio q̄ debem̄ intelligere q̄ vtri-
q̄ fuerit tradita successore. vt testes reducant ad
concordiam. ar. c. cum tu. de testi. p̄ que autē v̄ba
hec potestas fuit translata in petrū seu eccliam.
Compos. instar. Sed dic breuius q̄ primo aī mo-
tem x̄ps p̄misit petro hanc potestatem p̄ hec v̄ba.
Tu es petrus et sup̄ hanc petram edificabo eccliam
meā. et tibi dabo clauēs regni celoz. et sic locut̄ est
p̄ verba futuri temporis. postmodū v̄o etiaz ante
passionem hanc p̄tatem dedit omnib̄ aplis quan-
do dixit. quecunq̄ ligaueritis in terris erūt ligata
et in celis. Ath. xvij. post passionē v̄o et resurre-
ctionē exp̄sse tulit omnibus hanc p̄tatem p̄ illa ver-
ba. Accipite spiritum sanctū quoz remiseritis pec-
cata erunt remissa eis. Johā. xx. c. Et ad ostenden-
dum q̄ Petro tradebat vt capiti dixit ei sc̄ozum.
pascite oues meas Jo. c. vlti. In ascensione v̄o po-
testatem prius p̄missam et traditam dando execu-
tionem p̄firmavit dum dixit. Itē et p̄dicare euāge-
lium omni creature Ath. vlt. c. In festo v̄o pen-
tecostes que prius tradiderat p̄ missionē spiritus
sancti p̄firmavit. Et ex his potest colligi q̄ potestas
non fuit data soli petro. et sic pape dūtatur. s. om-
nibus aplis representantib̄ totā eccliam. ita q̄
hec potestas est penes totā eccliam vniuersalē. sed
debz explicari p̄ papam tanq̄ p̄ caput. alij tñ expli-
cant fm̄ ordinationē pape. ad hoc bo. tex. xix. di.
ita d̄. ff. di. in nouo. et xxij. q. j. c. manet. et l. c.
noua. de pe. et re. et in. c. j. §. vna de sūma tri. Et ex
his et ex tex. p̄cludit q̄ si papa vellet n̄ posset remo-
uere omnes ep̄os cū resipitent oēs ap̄los. xij. q. j.
videntes. et vide glo. in. c. p̄ principalē. ix. q. iij. et b̄

plene exauimo in quadā dispu. mea. In glo. si.
in si. no. glo. unctio tex. nam quondie allegat tex.
q̄ de similib̄ idem debz esse iudicij. et dicit Abb.
q̄ istud ar. a sili cessat assignata dissimilitudine. xxvij.
q. j. n̄ p̄ntiaz. dicit etiā q̄ ille qui negat simile debz
probare dissimilitudines q̄ negat ius. et vide spe.
in titulo de allegato. et disputa. §. post b̄. d. iurib̄.
et sic transeunt doct. sed ego dicerem q̄ inducēs si-
mile habet hoc pbare saltem colorate quia nō est
credendū nec standum simplici v̄o arguētis. ad
hoc. c. cum dilecta. de p̄fir. vti. vel in iuri. et l. i. in cū
bit. ff. de p̄ba. et vj. q̄ p̄ntiaz actor quod assueerat
negans vero simile colorate iuductum habet p̄ba-
re dissimilitudine. ad hoc. c. §. de transla. pla. nec
sufficit allegare aliquā dissimilitudine in genere. s.
debet esse similitudo in eo ad q̄ sit cōparatio. v̄o
non expedit vt tota res sit alteri rei similis. sed sad
est q̄ sit similis in eo ad q̄ sit cōparatio. vt probat in
d. c. cum dilecta. Itē probatur ratione. nam simi-
litudō non est aliud nisi. rerum inter se differentiū
cōparatio. de quo per Jo. an. in. c. nō potest de p̄-
ben. li. vj. et sic limita et nota doc. An autē lex semper
possit extēdi ad sim̄ile casum. Dic q̄ vbi casus
similis haberet leg. et specialem in p̄ntiaz non
debet fieri extēsi. o quia nō debet induci legū cor-
rectio ex similitudine ratiōis. vt no. Bar. in auc.
quas actōnes. C. de sa. san. ecclie. sed vbi nō repe-
rit lex cōtraria bene potest fieri extēsiō est simi-
litudineratiōis. et sic intellige. l. non possunt. ff. de
legi. et iura si. milia. hoc no. voluit Bar. in. l. nō du-
biū. C. de leg. vbi dicit idem esse in cōsuetudinib̄
et statutis p̄. l. de quibus. in p̄nci. ff. de leg. Et sic
no. et tene nenti q̄ statutum municipale et cōsuetu-
do possunt ad alios casus ex idēitate ratiōis ex-
tēdi. d̄mo illi casus nō habeāt legem cōtrariā.
et sic intellige quod no. in. c. in nostra. de iniur. v̄o
de tenuerūt multi et male q̄ statutuz debet nunq̄
extēdi. quia est stricti iuris. sed vt dixi illud proce-
dit q̄ extēsiō fieret cum legis correctione. als se-
cus. nec extēdi ad casum cōsimile ex fictione. per
l. iij. §. hec verba. ff. de neg. ge. no. Bar. l. i. omnes
populi. ff. de iusti. et iu. An autē vbi lex nō reperit
casu eminēti debet p̄mo recurri ad simile legis.
vel ad simile statuti vel p̄suetudinis. dic q̄ ad simi-
le legis cōis vt p̄bat in. d. l. de quib̄. et ibi p̄ Bar.

Am cōcupiscentiam

Constitutio certū quid phibēs oīa phibet
que sequunt ex illo. Vel sic. Omne phibitū a lege
peccatū est. et omne illud q̄ sequit ex eo. p̄mo po-
nit dictū apli. sc̄do declaratio ibi. hoc em̄. Itē. p̄
mo q̄ lex phibitua nō restringit ad casum exp̄ssū
sed ad oīa q̄ sequunt ex illo. et sic lex recipit interp̄-
tationē extēsiuā. vt b̄. et. s. c. p̄xi. Itē. q̄ ex cōcu-
piscētia pueniūt oīa mala. et si capis cōcupiscētia p̄
animo deprauato. casus est clarus. et cessant om-
nes obiectionēs que sunt in glo. pe. Itē no. iūcta
glo. j. q̄ veniens contra phibitionem legis peccat.
Circa hoc q̄ro an sit verum generaliter q̄ quis
sem̄ incidat in peccatū maxie mortale veniēdo p̄